
Förskolan på X-vägen åter drabbad av en anlagd brand, lördagen
den xx-xx-xx klockan 23.44. När räddningspersonalen från station
A  kommer till skolan, klockan 23.52, möts man av brandrök som
väller ut ur ett fönster på innergården. Ett mindre ventilationsfönster
är krossat, och innanför brinner det i rummet. Man befarar först att
branden har spridit sig via fasaden och takfoten in i vindsutrymmet,
varför man omedelbart begär rökdykarförstärkning. Brandröken har
spridit sig till stora delar av byggnaden, bl.a. till vinden. Dessbättre
har inte branden hunnit få fäste i takfot och vindsbjälklag, något som
också kontrolleras med hjälp av den ovärderliga värmekameran. Här
har sannerligen det nyligen insatta automatiska brandlarmet räddat
fastigheten från en än värre skada! Branden anlades i det
insynsskyddade prånget på gårdssidan. Med hjälp av brännbar vätska
i en flaska, som kastades in i rummet, antändes gardiner, leksaker
och golv. Om branden inte upptäckts i ett så tidigt skede, tack vare
brandlarmet, hade elden sannoliktspridit sig till tak och vind.
Utryckningens egna bilder visar det krossade fönstret, samt takfoten
där branden var ytterligt nära att få fäste. Enligt en anställd på
skolan, vilken inhyser både förskola samt årskurserna 1-3, hade
någon försökt att anlägga en brand på det yttre trägolvet några dagar
tidigare. Ett brännmärke i golvet vittnade om den händelsen.
Dessutom var anläggningen föremål för flitiga besök av vandaler,
vilka med förkärlek uppehöll sig under den utskjutande takfoten på
skolans inre gård. Vid dessa besök förorenade man i barnens
lekstugor, och som sagt gjorde försök att anlägga bränder.
Brandlarmet, och en stängd dörr till lekrummet minskade skadan.
Polisens tekniker var samtidigt som mig på platsen. Visst
bevismaterial tillvaratogs av polisen, bl.a. den inkastade flaskan.
Föregående års brand var betydligt allvarligare, då antändes en
personbil intill skolfasaden. Branden spred sig då upp till
vindsutrymmet och hotade att omintetgöra hela fastigheten. Då fanns
inget brandlarm installerat, men en vaken granne såg hur ett par
ynglingar anlade branden i bilkupén och larmade räddningstjänsten.
Efter den branden försågs skolbyggnaden med ett automatiskt
brandlarm.


